
           

UCHWAŁA  Nr  481/XXXIX/14 

 

RADY MIASTA MILANÓWKA 

 

 z dnia 25  czerwca 2014 r. 
 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Milanówka 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz.594, 645 i poz.1318) w związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm. oraz z 2014 r. poz. 379), po rozpatrzeniu skargi 

na Burmistrza Miasta Milanówka z dnia  31.01.2014 r. (data wpływu do Urzędu Miasta 05.02.2014 

r.) zarejestrowana pod numerem 888/2014 - Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

Skargę z dnia 31.01.2014 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 05.02.2014 zarejestrowana pod 

numerem 888/2014) - uznaje się za bezzasadną. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Milanówka, zobowiązując do 

przygotowania odpowiedzi i do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

         Przewodnicząca 

             Rady Miasta Milanówka 

 

                 mgr Maria Sobczak 
 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Zarzucane przez skarżącego zaniedbania w gospodarce wodno-ściekowej są wynikiem 

wcześniejszych, nieadekwatnych do potrzeb, działań Skarbu Państwa. Z chwilą transformacji ustrojowej, czyli 

od 1990 r. Gmina na mocy ustaw zobowiązana była przejąć te obowiązki  

i stara się likwidować wszelkie zaniedbania, aby ułatwić życie mieszkańców.  

Wdrożenie kompleksowego systemu rozwiązania obecnych problemów gospodarki wodnej 

i ściekowej na terenie Miasta Milanówka jest przedsięwzięciem o charakterze inwestycyjnym realizowanym 

w cyklu wieloletnim. Wymaga to współdziałania organu stanowiącego i wykonawczego Gminy Milanówek i 

nie należy do wyłącznych kompetencji Burmistrza Milanówka. Proces ten pociąga za sobą potężne nakłady 

finansowe wygospodarowane ze środków budżetowych.  

 Podjęto realizację m.in. następujących przedsięwzięć nakierowanych na rozwiązanie problemów 

wskazywanych w skardze:  

1) powołano spółkę komunalną do obsługi gminnego zadania zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków, 

2) w latach 2012-2013 zostały wykonane opracowania koncepcyjne odwodnienia południowej oraz 

północnej części miasta Milanówka, 

3) na podstawie wykonanych opracowań został przygotowany projekt Planu odwodnienia miasta 

Milanówka na lata 2013 -2018, 

4) prowadzone są wspólne działania Gminy i MPWiK Sp. z o.o. w zakresie kontroli nielegalnych przyłączy 

kanalizacyjnych, służących do bezumownego odprowadzania wód deszczowych do kanalizacji miejskiej, 

5) działania Spółki Wodnej ukierunkowane na zadania odtworzeniowe systemu melioracyjnego (np. 

gruntowne prace konserwacyjne na rowie G-1 , na rowie melioracyjnym RS -18/3/2 , RS-18 i RS-18/5 

oraz na rowie  RS  -24 ).  

Realizowanie powyższych działań nie ma wpływu na wysokość opłat za dostawę wody  

i odprowadzanie ścieków. Ustalone opłaty nie odbiegają wysokością od poziomu opłat w sąsiednich gminach. 

 Powyższe obszary działalności stanowią wykonanie uchwał Rady Miasta i wynikają 

z obowiązującego prawa w związku z czym skargę uznaje się za bezzasadną. 

 

 

 

 

 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 

okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 


